він був направлений у наш край з метою вивчення місцевих
лісів. Близько 20 років учений працював у Собицькому та Микольському лісництвах,
закладаючи дослідні ділянки різноманітних лісокультур.

Нещодавно виповнилося 150 років від дня народження нашого земляка. Василь
Дмитрович Огієвський народився 12 лютого (30 січня за старим стилем) 1861 р. у
повітовому місті Кролевець тогочасної Чернігівської губернії у дворянській сім’ї. Його
батьки мали дружні стосунки з Т.Г.Шевченком. Посвідка Київської крайової інспектури з
охорони пам’яток культури від 26 січня 1930 р.